ДОГОВОР №

об оказании платной образовательной услуги

с. Вадинск « » 20 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная

школа с.Вадинск им.Лёвина на основании лицензии ЛО35-01221-58/00204948 от 01.10.2019 г., выданной

Министерством образования Пензенской области бессрочно, и свидетельства о государственной

аккредитации 58А01 №0000196 от 20.05.2014г., выданного Министерством образования Пензенской области

до 20.05.2026г. именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора школы Беспалова Сергея

Александровича, действующего на основании Устава, и

 _

_фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

  ,
фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательную услугу по дополнительной

общеразвивающей программе «Веселый английский» (далее- услуга), утвержденной в установленном

порядке Исполнителем. Занятия по общеразвивающей программе проводятся в соответствии с утвержденным

Исполнителем режимом работы услуги.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить Заказчику оказание платной образовательной услуги в полном объеме в

соответствии с тематическими планами занятий с детьми и родителями (общеразвивающей программой

«Веселый английский») и условиями договора в сроки с 20     г. по 20    г.
2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О

защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.3. Создать полноценную инфраструктуру Исполнителя для реализации целей и задач услуги,

освоения ее общеразвивающих программ.

2.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

2.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

2.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно утвержденному режиму работы ,

извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.2.3. Выполнять с Обучающимся задания для подготовки к занятиям, предусмотренным
общеразвивающей программой.

2.2.4. Незамедлительно сообщать руководителю услуги об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.6. Обеспечить Обучающего за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательной услуги.

3. Права Сторон

3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Требовать от Заказчика соблюдения действующих у Исполнителя локальных нормативных

актов, относящихся к услуге и не противоречащих действующему законодательству.

3.1.2. По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия

Заказчика и Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии

с разделом 1 настоящего Договора, либо вернуть Заказчику соответствующую денежную сумму.

3.1.3. Изменять график предоставления образовательных услуг в связи с производственной

необходимостью.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также образовательной
деятельности Исполнителя и перспектив его развития.

3.2.2. Знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса , а также присутствовать в

отведенные для этого дни на учебных занятиях Обучающегося и запрашивать результаты его обучения.

4. Стоимость и оплата услуг

4.1. Полная стоимость образовательной услуги, указанной в разделе 1 настоящего Договора,

составляет _________ руб..

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.
4.2. Оплата за обучение производится ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца, в форме

наличных денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

Оплата услуг удостоверяется квитанцией к приходному кассовому ордеру. При безналичном расчете

Заказчиком представляется копия платежного поручения.

4.3. В случае невозможности одномоментного внесения платы за оказываемые услуги, по

договоренности между Исполнителем и Заказчиком, может быть заключено соглашение о рассрочке внесения

платежа. В этом случае соглашение является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

– просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

– по инициативе Заказчика, в том числе в случае переезда на новое место жительства;
– по обстоятельствам, не зависящим от воли Исполнителя и Заказчика, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. При расторжении Договора по инициативе Исполнителя или Заказчика выплачивается по
требованию Заказчика сумма на неиспользованные обязательства по Договору согласно расчету бухгалтерии

на дату расторжения договора.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном тематическими планами занятий с детьми и родителями (общеразвивающей

программой «Веселый английский»), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги)

либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Подписи сторон

подпись

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.

паспорт
выдан « » г.

кем _

домашний адрес:

телефоны:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная

школа с.Вадинск им.Лёвина
ИНН 5811002689

КПП 581101001

ОГРН 1045801100641

БИК 015655003

р/с 032346435661500055002 Отделение

Пенза Банка России//УФК по Пензенской
области г.Пенза
 С.А.Беспалов

подпись

	ДОГОВОР №
	1. Предмет Договора
	2. Обязанности Сторон
	3. Права Сторон
	4. Стоимость и оплата услуг
	5. Основания изменения и расторжения договора
	6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
	7. Срок действия Договора
	8. Заключительные положения
	9. Подписи сторон